СОГЛАСОВАНО	УТВЕРЖДЕНО		
Врио руководителя УФНС России	Председатель Общественного совета		
Республике Хакасия при УФНС России по Республике			
Ю.В. Никитина	О.Б. Гавловский		
«»2022 г.	«» 2022 г.		

План работы Общественного совета при Управлении ФНС России по Республике Хакасия на 2023 года

N₂	Дата	Вопросы для обсуждения	Ответственный	Место проведения
п/п				
1.	I квартал 2023 года	- Итоги работы по основным направлениям деятельности УФНС России по Республике Хакасия за 2022	Врио руководителя УФНС России по Республике Хакасия Никитина Ю.В.	Управление ФНС России по Республике Хакасия (г. Абакан, ул. Крылова, 76)
		- Внедрение института Единого налогового счета налогоплательщика. Урегулирование задолженности в новых условиях.	Начальник отдел проектного управления долгом и урегулирования задолженности физических лиц УФНС России по Республике Хакасия Чебокчинова Т.Ю.	
2.	II квартал 2023 года	<ul> <li>Информационные аспекты декларационной кампании 2023 года.</li> <li>Обязанность граждан по декларированию доходов. Порядок представления налоговых вычетов по НДФЛ.</li> </ul>	Начальник отдел оказания государственных услуг УФНС России по Республике Хакасия Каракулова О.А.	Управление ФНС России по Республике Хакасия (г. Абакан, ул. Крылова, 76)

3.	III квартал 2023 года	- Об актуальных вопросах деятельности Управления Федеральной налоговой службы по Республике Хакасия (в соответствии с актуальной повесткой заседания).	Заместитель руководителя УФНС России по Республике Хакасия Диденко С.Н.	Управление ФНС России по Республике Хакасия (г. Абакан, ул. Крылова, 76)
		- Основные вопросы, связанные с исчислением и уплатой имущественных налогов. Об актуальных изменениях в налоговом законодательстве при администрировании имущественных налогов.	Начальник отдела камерального контроля в сфере налогообложения имущества УФНС России по Республике Хакасия Ельцова Н.В.	
4.	IV квартал 2023 года	- О результатах работы по обеспечению достоверности Единого государственного реестра юридических лиц и последствиях наличия в реестре записи о недостоверности в отношении организаций.	Начальник отдела регистрации и учета налогоплательщиков УФНС России по Республике Хакасия Фатнева Н.А.	Управление ФНС России по Республике Хакасия (г. Абакан, ул. Крылова, 76)
		- Подведение деятельности общественного совета при Управлении ФНС России по Республике Хакасия за 2022г. и планах на 2023г.	Помощник руководителя УФНС России по Республике Хакасия Майнагашев А.Г.	